INDICAÇÃO Nº
2611
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas visando a doação de uma ambulância para a área da saúde municipal do município de Ribeirão do Sul.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem de encontro aos interesses de toda a população de Ribeirão do Sul, pois o município conta com apenas um Centro de Saúde com atendimento básico, necessitando, portanto, que os pacientes sejam obrigados a se deslocarem para outras localidades, no caso de tratamentos específicos, onde haja hospitais e outras unidades que disponham de serviços médicos apropriados.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 733921 160807 1505